РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07. 2021 г.	                       с. Айтат                                           № 32

[bookmark: _GoBack]Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах на территории
Айтатского сельсовета в 2021 году

             В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Айтатского сельсовета Большемуртинского района,                         в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Айтатского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить гражданам купаться на водных объектах (водоёмах и реках), расположенных на территории Айтатского сельсовета в летний период 2021 года, в виду несоответствия положенным нормам, согласно приложению № 1.
1. В местах, запрещенных для купания, установить стандартные запрещающие знаки «Купаться запрещено» до 14.07.2021 года и организовать контроль за соблюдением населения этих запретов путем патрулирования данных мест.
1. Патрульно-маневренной группе администрации  Айтатского  сельсовета с привлечением сотрудников МВД и ГИМС организовать патрулирование несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха населения у воды.
1. Утвердить график патрулирования водных объектов с 14.07.2021 года по 31.08.2021 года, находящихся на территории Айтатского сельсовета согласно приложению № 2.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
 за собой
1.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

        Глава сельсовета:                                                                 А.А.Бохан

Приложение к Постановлению
администрации Айтатского
сельсовета от 14.07.2021 № 32

Перечень мест, запрещенных для купания людей на водных объектах (водоёмах и реках), расположенных на территории Айтатского сельсовета в летний период 2021 года

Пруд на р.Кантат 2 км. на запад от деревни Малый Кантат.

Приложение к Постановлению
администрации Айтатского
сельсовета от 14.07.2021 № 32

 ГРАФИК
патрулирования водных объектов с 14.07.2021 года по 31.08.2021 года, находящихся на территории Айтатского сельсовета Большемуртинского района
	Дата проведения патрулирования территории поселения
	Ф.И.О. участников проведения патрулирования территории
поселения
	Дежурный автомобиль

	14.07.2021
	Бохан А.А.
сотрудники  МВД и ГИМС
	УАЗ 31622,
гос.номер- В 924 УР

	23.07.2021
	Бохан А.А.
сотрудники  МВД и ГИМС
	УАЗ 31622,
гос.номер- В 924 УР

	30.07.2021
	Бохан А.А.
сотрудники  МВД и ГИМС
	УАЗ 31622,
гос.номер- В 924 УР

	23.07.2020
	Бохан А.А.
сотрудники  МВД и ГИМС
	УАЗ 31622,
гос.номер- В 924 УР

	06.08.2021
	Бохан А.А.
сотрудники  МВД и ГИМС
	УАЗ 31622,
гос.номер- В 924 УР

	27.08.2020
	Бохан А.А.
сотрудники  МВД и ГИМС
	УАЗ 31622,
гос.номер- В 924 УР